

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2025
Processo Administrativo Nº 93/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: ALEX NIEHUES
Data de Publicação: 27/06/2025 10:13:16

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/07/2025 10:29:34
Execução de reforma da cobertura da Escola Municipal de Educação Infantil Sonho Meu

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: H	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Remoção de estrutura existente			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 46,21	Valor Total: 277,26	
Item: 2	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Escavação manual para bloco de coroamento ou sapata (sem escavação para colocação de fôrmas). AF 01/2024			
Quantidade: 0,16	Valor Unit.: 135,525	Valor Total: 21,684	
Item: 3	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Concreto FCK=20MPa, traço 1:2,7:3 (em massa seca de cimento/areia média/brita 1) - preparo mecânico com betoneria 600 L. AF 05/2021			
Quantidade: 0,16	Valor Unit.: 467,413	Valor Total: 74,7861	
Item: 4	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Poste metálico em tubo de aço galvanizado DN 80 mm (3"), espessura 3mm, inclusive pintura sobre superfície metálica, fornecimento e instalação			
Quantidade: 6,6	Valor Unit.: 133,908	Valor Total: 883,7928	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fabricação e instalação de tesoura (inteira ou meia) em aço, vãos maiores que 6,0m e menores que 12,0m, incluso içamento. AF 07/2019			
Quantidade: 408,15	Valor Unit.: 10,019	Valor Total: 4.089,2549	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Trama de aço composta por terças para telhados de até 2 águas para telha ondulada de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, incluso transporte vertical (em Kg) AF. 07/2019			
Quantidade: 550,47	Valor Unit.: 10,116	Valor Total: 5.568,5545	
Item: 7	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Telhamento com telha termoacústica TP 40 espessura 0,5mm na face superior, preenchimento com EPS 30mm e forro/telha amadeirado na face inferior espessura 0,43 mm, fornecimento e instalação			
Quantidade: 157,2	Valor Unit.: 144,048	Valor Total: 22.644,3456	
Item: 8	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Chapim (rufo capa) em aço galvanizado, corte 33. AF 11/2020			
Quantidade: 22,15	Valor Unit.: 42,001	Valor Total: 930,3222	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ZH CONSTRUTORA LTDA	022	55.602.889/0001-79	46.296,9631	34.490,00		Sim
2 CLAUDIO WINCK DORNELLES	441	19.963.211/0001-58	46.270,0702	37.500,00	8,73	Sim
3 AJOTA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO	151	47.787.075/0001-28	46.283,1521	42.289,00	12,77	Sim
4 ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	653	49.021.448/0001-80	46.296,9631	43.999,00	4,04	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RIBEIRO ENGENHARIA E	335	43.143.161/0001-47	46.296,9631	34.000,00		Sim

AUTORIDADE: CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI